H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.

( Cifras en Pesos)

CONCEPTO

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Disminucién del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

166,300,864.52
103,524,169.41
0.00
2,845,620.00
53,661,761.00
5,510,886.11
758,428.00
0.00

1,096,192,219.20

1,096,192,219.20
0.00

436,038.81
0.00
0.00
0.00
0.00
436,038.81

1,262,929,122.53

589,017,594.60
302,409,444.98
92,221,943.73
194,386,205.89
190,717,952.98
0.00

0.00
171,907,820.44
18,810,132.54
0.00

0.00

262,716,597.06
130,933,067.45
0.00
5,962,329.00
104,975,512.00
14,164,065.61
6,681,623.00
0.00

2,033,509,063.13

2,033,509,063.13
0.00

11,002,653.51
0.00
0.00
0.00
0.00
11,002,653.51

2,307,228,313.70

1,357,636,166.80
688,925,975.41
125,813,322.08
542,896,869.31
402,578,569.21
0.00

0.00
303,917,693.20
98,660,876.01
0.00

0.00




H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.

( Cifras en Pesos)

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Puablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio ( Ahorro / Desahorro )

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
45,655,376.04
34,700,995.72
0.00
0.00
10,954,380.32

947,641.24
947,641.24
826,338,564.86

436,590,557.67

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
65,321,376.39
61,249,182.42
0.00

0.00
4,072,193.97

3,498,560.00
3,498,560.00
1,829,034,672.40

478,193,641.30

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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