

## H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

### Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.

( Cifras en Pesos )

CONCEPTO	2024	2023
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresaos de Gestión</b>		
Impuestos	166,300,864.52	262,716,597.06
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	103,524,169.41	130,933,067.45
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,845,620.00	5,962,329.00
Productos	53,661,761.00	104,975,512.00
Aprovechamientos	5,510,886.11	14,164,065.61
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	758,428.00	6,681,623.00
	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>1,096,192,219.20</b>	<b>2,033,509,063.13</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,096,192,219.20	2,033,509,063.13
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>436,038.81</b>	<b>11,002,653.51</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	436,038.81	11,002,653.51
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>1,262,929,122.53</b>	<b>2,307,228,313.70</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	589,017,594.60	1,357,636,166.80
Materiales y Suministros	302,409,444.98	688,925,975.41
Servicios Generales	92,221,943.73	125,813,322.08
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>190,717,952.98</b>	<b>402,578,569.21</b>
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	171,907,820.44	303,917,693.20
Ayudas Sociales	18,810,132.54	98,660,876.01
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00

# H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

## Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.

( Cifras en Pesos )

Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>45,655,376.04</b>	<b>65,321,376.39</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	34,700,995.72	61,249,182.42
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	10,954,380.32	4,072,193.97
<b>Inversión Pública</b>	<b>947,641.24</b>	<b>3,498,560.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	947,641.24	3,498,560.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>826,338,564.86</b>	<b>1,829,034,672.40</b>
<b>Resultado del Ejercicio ( Ahorro / Desahorro )</b>	<b>436,590,557.67</b>	<b>478,193,641.30</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,  
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

